**Antienne d'offertoire:** Ps15, 5: Le Seigneur est ma part d'héritage et la coupe qui m'est réservée. C'est vous qui me rendrez mon héritage. (Alléluia).

### Secrète

Du présent que nous offrons Seigneur, faites un sacrement de vie pour votre peuple; afin qu'autour de votre table, de plus nombreux serviteurs vous présentent prières et sacrifices. Par...

### Communion Ps 65,16

Venez, écoutez, et je vous raconterai, à vous tous qui craignez Dieu, ce qu'il a fait à mon âme.

### Postcommunion

Comblés par les mystères célestes, nous vous en prions, Dieu tout-puissant: augmentez le nombre de vos ministres sacrés et sanctifiez-les par la charité. Par...

Philippus: Veni, et vide. Vidit Iesus Nathanaël venientem ad se, et dicit de eo: Ecce vere Israëlita, in quo dolus non est. Dicit ei Nathanaël: Unde me nosti? Respondit Iesus, et dixit ei: Priusquam te Philippus vocavit, cum esses sub ficu, vidi te. Respondit ei Nathanaël, et ait: Rabbi, tu es Filius Dei, tu es Rex Israël. Respondit Iesus, et dixit ei: Quia dixi tibi: Vidi te sub ficu, credis: maius his videbis. Et dicit ei: Amen, amen dico vobis, videbitis cælum apertum, et Angelos Dei ascendentes et descendentes supra Filium hominis.

Antiphona ad Offertorium Ps. 15, 5  
Dominus pars hereditatis meæ et calicis mei: tu es qui restitues hereditatem meam mihi. (T.P. Alleluia.)

### Secreta

Munus quod offerimus, Domine, vitale populo tuo perfice sacramentum: ut in circuitu mensæ tuæ preces et hostias multiplicati tibi ministri committant. Per Dominum.

### Antiphona ad Communionem Ps. 65, 16

Venite, audite, et narrabo, omnes qui timetis Deum, quanta fecit animæ meæ. (T.p. Alleluia.)

### Postcommunio

Cælestibus repleti mysteriis, quæsumus, omnipotens Deus: ut ministros tuos et numero augeas et caritate sanctifices. Per Dominum.

## Huit questions fréquemment posées

Puis-je devenir membre de la Confraternité Saint-Pierre si...

**1) Si je ne peux me déplacer facilement et n'ai pas le temps de participer à des événements avec la Confraternité ?**

- Oui, vous pouvez devenir membre. Du moment que vous récitez chaque jour la dizaine et la *Prière*, et faites célébrer chaque année la Messe par un prêtre en situation régulière, vous n'êtes pas tenu de faire davantage, même le jour de votre incorporation.

**2) Si je ne souhaite pas devenir membre de la Fraternité Sacerdotale Saint Pierre ?**

- Oui, vous pouvez devenir membre. La Confraternité Saint Pierre (CSP) est formellement distincte de la Fraternité Sacerdotale Saint Pierre (FSSP). Tout catholique peut appartenir à la Confraternité ; mais seuls les prêtres et les futurs prêtres peuvent entrer dans la Fraternité. Les membres de la Confraternité conservent leur entière liberté et peuvent partir quand il leur plaît.